
 
 
 
 
SİYASET 

 
 
Yasadışı göç mercek altında 
AB 2010-2014 Göç Gündemi 
 

15-17 Temmuz tarihlerinde Stockholm’de yapılan Adalet ve İçişleri 
Bakanları Gayrı Resmi toplantısında AB’nin 2010-2014 yasadışı göç 
gündeminin ana prensipleri saptandı. Bunlara göre, AB ülkeleri, 
Yunanistan ve AB’nin dış sınırlarını koruyan başka ülkelere verilen 
fonların artırılması ve Türkiye’ye yasadışı göçün önlenmesi için 
işbirliği çağrısında bulunulması üzerinde anlaşmaya varıldı.   

 
AB bakanları, ayrıca, AB sınır-kontrol ajansı olan Frontex’i güçlendirme çabalarını 
destekleme ve yasadışı yollarla giriş yapan tüm göçmenlerin başvurabileceği bir Ortak 
Avrupa İltica Birimi’nin kurulması yönünde de mutabakata vardılar. İçişleri Bakanı Prokopis 
Pavlopoulos, Birlik sınırlarının korunmasının sadece Yunanistan’ın  bir sorunu değil AB 
meselesi olduğunu belirterek, üye ülkeler arasında bu konuda yakın bir işbirliğinin gerekli 
olduğunu da söyledi.  
 
Paris’te imzalanan Avrupa Göç ve İltica Paktı’nın ileriki müzakereler için sağlam bir temel 
oluşturacağını görmekten duyduğu memnuniyeti dile getiren Pavlopoulos, kaçak 
göçmenlerin girişleri sırasında karşılanmaları, iltica statüsü tanıma işlemleri ve yasal 
göçmenlerin topluma entegrasyonunun farklı farklı süreçler olduğunun da altını çizdi.  
 
 
Karamanlis ve Berlusconi yasadışı göç ve enerji konularını ele aldılar 
 
Başbakan Karamanlis’in 15 Temmuz tarihinde İtalyan meslektaşı Silvio 
Berlusconi ile Roma’da yaptığı görüşmelerin merkezinde yasadışı göç 
konusu yer aldı. Görüşme sonrası yapılan kısa açıklamalar sırasında, 
Karamanlis AB’nin bu konuda bir çözüm bulmak için harekete geçmesi 
gerektiğinin ve özellikle göçmenlerin geldikleri ülkeler (kaynak ülkeler) 
ve transit geçtikleri ülkelerle Geri Kabul Anlaşmalarının imzalanması ile 
AB’nin Frontex Sınır Ajansı’nın güçlendirilmesi gereğinin altını çizdi.  
 
İki başbakan ayrıca enerji konularını ve öncelikle yapımı sürmekte olan iki büyük projede –
South Stream ve Türk-Yunan-İtalyan (ITG) doğal gaz boruları- kaydedilmiş olan ilerleme 
konusunu ele aldılar. Yunanistan Başbakanı ‘ITG’nin bir yan kolu için Yunanistan ile 
Bulgaristan arasında imzalanmış olan anlaşmanın, bu projenin önemini daha da artırmakta’ 
olduğunu söyledi. 
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AB Komisyon Başkanı yasadışı göç üzerine  
 

AB Adalet, Özgürlük ve Güvenlik işlerinden sorumlu Komisyon Başkanı 
Jacques Barrot, hafta başında yaptığı bir açıklamada, yasadışı 
göçmenlerin kontrol dışı girişlerinin –aralarında Yunanistan’ın da 
bulunduğu- belirli kabul ülkelerinin istikrarını tehdit edebileceğinden 
duyduğu endişeyi dile getirdi ve AB ülkeleri arasında dayanışma 
çağrısında bulundu. Komisyon Başkanı Akdeniz ülkelerinin karşı 

karşıya bulunduğu belirli sorunları anlayışla karşıladığını, fakat bu ülkelerin AB’li ortakları 
tarafından bu sorunlarla baş etmede yalnız bırakılmaları halinde, problemlerin büyük 
olasılıkla aşırı uç görüşteki kimseler tarafından istismar edilebileceğini de sözlerine ekledi.  
 
Avrupa Parlamentosunda iki Yunan Başkan Vekili 
 
Avrupa Parlamentosu 14-15 Temmuz tarihlerinde yeni başkanlık üyelerini seçti. 
Parlamenterler Jerzy Buzek’i Avrupa Parlamentosu Başkanlığına getirdi. 27 ülkeden 492 
milyon vatandaşı temsil eden 736 sandalyeli kurumun başkan vekilleri arasında iki Yunanlı 
ilk turda seçildi. Avrupa Halk Partisi Grubundan (Hristyan Demokratlar) Grubu üyesi Rodi 
Kratsa-Tsagaropoulou 355 oy, Sosyalist İlerici İttifak ve Demokratlar Grubu’ndan Stavros 
Lambrinidis ise 348 oy alarak seçildi.  
 
 
 
EKONOMİ VE İŞ DÜNYASI 

 
Yunanistan, Bulgaristan ve Romanya doğalgaz projesi üzerinde anlaştı  

 
Yunan Doğalgaz Şirketi DEPA ve İtalyan Edison Şirketi, geçen hafta, 
Bulgar Energy Holding (BEH) ile Bulgaristan’a, Hazar Denizi’nden ITGI 
(Interconnector Turkey-Greece-Italy) boru hattı vasıtasıyla, 1 milyon 
kübik metrelik doğalgaz ithal imkanı verecek bir boru hattının inşasını 
öngören bir anlaşma imzaladı.  

 
Interconnector Greece-Bulgaria (IGB) olarak adlandırılan 160 km uzunluğundaki hat, kuzey 
Yunanistan’da bulunan Komotini şehrinden Bulgaristan’da Stara Zagora’ya kadar uzanacak. 
Hattın 120 milyon Avro civarında bir rakama ulaşacağı hesaplanan maliyetinin 45 milyon 
Avro’luk kısmı AB tarafından karşılanıyor. 
 
Romen Ekonomi Bakanı Adriean Vıdeanu ile Yunanistan Kalkınma 
Bakanı Kostis Hatzidakis arasında 14 Temmuz tarihinde Bükreş’te 
gerçekleşen bir toplantıda, Yunanistan ve Romanya; Macaristan, 
Romanya, Bulgaristan ve Yunanistan arasında doğalgaz bağlantısını 
ilerletmek ve koordine etmek üzerinde anlaştılar.  
 
Hatzidakis:  ‘Yunan-Bulgar, Bulgar-Romen ve Romen-Macar boru hatlarını bir bütün, tek bir 
hatmış gibi görmek istiyoruz. Özellikle bu üç ayrı boru hattının Avrupa Birliği tarafından 
finanse edilmesi dolayısıyla’ dedi ve bu projenin dört ülke arasındaki işbirliğini artıracağını 
ve jeostratejik konumlarını güçlendireceğini de sözlerine ekledi.  
 
DESFA, Yunanistan’ın Ulusal Doğalgaz Sistemi İdaresi ile Bulgarian Energy Holding 
arasında, Yunanistan’ın Revithousa LNG terminalinden Bulgaristan’a doğalgaz nakliyatını 
mümkün kılmak amacıyla bir İşbirliği Mutabakat Zaptı imzalandı.  
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Avrupa Yatırım Bankası (EIB) Selanik Metrosuna fon sağlıyor 
 
EIB, Selanik Metro Sistemi için 250 milyon avroluk yeni bir kredi onayı 
verdi, böylece projeye sağladığı toplam mali destek 650 milyon avroya 
yükselmiş oldu. Konu ile ilgili anlaşma EIB Başkan Yardımcısı 
Plutarchos Sakellaris ile Attiko Metro S.A.’in CEO’su George Yannis 
tarafından 14 Temmuz’da Lüksemburg’ta imzalandı.  
 
EIB’in sağladığı yeni kredi, Selanik Metro Sistemi’nin  ilk safhasının tasarım, yapım, test ve 
yetki belgesi verilmesi aşamalarını kapsamakta. Atina metro ağının başarı ile 
tamamlanmasının ardından, Selanik Metro projesi ile de bu şehrin yeterli ve etkin bir kamu 
ulaşım sistemi ihtiyacını karşılayacak. 
 
 
ÇEVRE 

 
Prespa Gölü Koruma Projesi’ne AB Ödülü 
 

Prespa’yı Koruma Derneği (Society for the Protection of Prespa) ile 
WWF Hellas tarafından geliştirilmiş bir proje olan, Yunanistan’ın 
kuzeyindeki Mikri Prespa Gölü kuş türlerini koruma projesi, 2007-2008 
yılları arasında AB’de gerçekleştirilen en önemli beş çevre projesinden 
biri olarak tanımlanmış ve ‘Best LIFE-Nature’ projeler ödülünü 
kazanmıştır.  

 
Best LIFE-Nature Projeler ödülü, 2007-2008 döneminde tamamlanan en iyi LIFE Nature 
projelerinin saptanmasını hedefleyen yeni bir ödül. En İyi Projeler listesinin oluşturulabilmesi 
için, LIFE’ın Dış Destek Grubu ilk etapta söz konusu dönemde tamamlanmış olan tüm 
projeleri yerinde değerlendirildi. ‘Prespa Gölü Projesi’nin ana amacı Dalmaçya Pelikanı ve 
Pigme Karabatak’larının korunması olmakla birlikte, yapılan faaliyetler Kuşlar Direktifi’nin de 
kapsadığı, en az, 18 türün daha doğrudan yararlanmasını sağlamıştır.  
 
 
YUNANİSTAN TURU 

 
Samothraki Adası 

Samothraki, Ege Denizi’nin kuzeyinde, Alexandroupolis’in 29 
deniz mili güneybatısında bulunmaktadır. Tipik bir Yunan 
adasından çok, denizle çevrili bir dağa benzer. En yüksek zirvesi, 
Fengari Dağı, 1.700 metre yüksekliğindedir. Gerçekten bakir 
kalmış adalardan biri olan Samothraki’de, insan çınar ve 
akçaağaçların gölgesinde denize dalar ve yüzer. Adanın eşsiz 
güzellikteki dağlık arazisi, tertemiz suları, arkeolojik bulguları ile 
elle tutulmaz ama orada olduğundan emin olduğunuz mistisizmi, 
ziyaretçiye egzotik bir tatil fırsatı sunmaktadır.  
 

Bugünkü merkez kasabanın kuzeyinde bulunan, adanın arkaik ve Helenistik dönemlerinin 
merkezi,  Paleopolis’te, hala Antik Şehrin ve Yüce Tanrıların (Megalon Theon) Tapınağı’nın 
harabeleri bulunmaktadır. Elefsis (Eleusinian) ritüelleri ile eşit önemde olan Kabirler’in 
(Cabeiri) ritüelleri  –muhtemelen ölüm sonrası hayatı temin etmeye yönelik mistik törenler-, 
işte bu tapınakta yapılmaktaydı. Adanın en ünlü sanat eseri, bugün Samothraki’nin Kanatlı 
Zafer’i (Winged Victory of Samothrace) olarak bilinen, takriben M.Ö. 190 yıllarına ait, 2,5 
metre yüksekliğindeki mermer bir Nike heykelidir. Adada 1863 yılında parçalanmış bir halde 
bulunan heykel, bugün Paris’te Louvre Müzesinde sergileniyor. 
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Bizans Kalesi gün ışığına çıkıyor  
 

Stratejik konumu İmparator Jüstinyen tarafından anlaşılan ve onun 
tarafından M.S. 6. yy’da,  restore edilen erken Bizans dönemine ait 
Trikala Kalesi, Tesalya Ovasındaki modern Trikala şehrinin kuzeyinde 
bulunmaktadır.  
 
Yapımı için kullanılmış olan büyük blok taşlar, kalenin surla çevrili antik 

bir hisarının bulunduğunun ve Klasik Döneme ait bir alanda yapılmış olduğunun kanıtıdır. 
Kale Osmanlı döneminde birkaç kere onarılmış ve bugünkü karakteristik görünüşünü 
almıştır: beş kuleli ve çok sayıda küçük mazgalla donatılmış çok köşeli bir dış sur. 
 
Bu güzel anıtın tanıtımı kampanyası çerçevesinde, yeni yayınlamış birçok fotoğrafını ve 
tarihi detayı içeren bir broşür, Trikala Bizans Kalesi’nin uzun tarihini gün ışığına çıkarıyor.  
 
 
 
KÜLTÜR 

 
Yunan-Türk  Buluşmaları 
İki yıl önce kurulan Türk-Yunan Gençlik Orkestrası, 21-23 Temmuz arası, Atina, Katerini ve 
Kavala kentlerinde konserler verecek. Genç ve yetenekli 55 müzisyenden oluşan orkestra, 
Yunanlı müzikseverlere solist İlya Gringolts’un yer alacağı üç konser sunacak. 
 
Atina 2004 törenleri yeniden 

 
Kültür Bakanı Antonis Samaras, 8 Temmuz günü,  Goudi’deki Ulusal 
Galeri’de (National Gallery in Goudi) ‘A Greek Festival – Athens 2004’ 
adı verilen ve Atina Olimpiyatları’nın açılış ve kapanış törenlerinde 
kullanılmış olan kostüm ve sahne setlerinin yer aldığı bir serginin 
açılışını yaptı. İlk olarak Pekin’de Kültür Olimpiyatları kapsamında 
gösterilen bu sergi, boyanmış papier-mâché (kartonpiyer) kostümleri, 
kağıt imza-sandalını, dönen kübü ve Yunanistan’ın çeşitli bölgelerine 
ait 47 geleneksel giysiyi içermektedir. Sergi açılışında, Olimpiyatların 
açılış ve kapanış törenlerine katılan 8.000 gönüllü için de ayrıca özel bir 

tören yapıldı. Olimpiyat Tesis ve Gereçlerinin Yararlı Kullanımı Genel Sekreterliği (General 
Secretariat for the Olympic Utilization) tarafından organize edilen sergi 20 Aralık tarihine 
kadar açık kalacaktır.  
 
 
 

 
 
 ‘Yunanistan’a bir Pencere’, Enformasyon Genel Sekreterliği tarafından Türkçe olarak yayınlanan haftalık bir bültendir. 
‘Yunanistan’a bir Pencere’ Greek News Agenda Projesinin bir parçası olup, okuyucularını siyaset, uluslararası ilişkiler, ekonomi 
ve iş dünyası, enerji, kültür, turizm ve seyahat konularında yaşanan gelişmeler hakkında bilgilendirir ve ayrıca ek bilgi ve 
belge edinebilmeleri için yararlı online kaynaklar sağlar. 
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